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Lampiran 5. Daftar Indeks T Tabel 
Pr  

df  

0.25  

0.50  

0.10  

0.20  

0.05  

0.10  

0.025  

0.050  

0.01  

0.02  

0.005  

0.010  

0.001  

0.002  

1 1.00000 3.07768 6.31375 12.70620 31.82052 63.65674 318.30884 

2 0.81650 1.88562 2.91999 4.30265 6.96456 9.92484 22.32712 

3 0.76489 1.63774 2.35336 3.18245 4.54070 5.84091 10.21453 

4 0.74070 1.53321 2.13185 2.77645 3.74695 4.60409 7.17318 

5 0.72669 1.47588 2.01505 2.57058 3.36493 4.03214 5.89343 

6 0.71756 1.43976 1.94318 2.44691 3.14267 3.70743 5.20763 

7 0.71114 1.41492 1.89458 2.36462 2.99795 3.49948 4.78529 

8 0.70639 1.39682 1.85955 2.30600 2.89646 3.35539 4.50079 

9 0.70272 1.38303 1.83311 2.26216 2.82144 3.24984 4.29681 

10 0.69981 1.37218 1.81246 2.22814 2.76377 3.16927 4.14370 

11 0.69745 1.36343 1.79588 2.20099 2.71808 3.10581 4.02470 

12 0.69548 1.35622 1.78229 2.17881 2.68100 3.05454 3.92963 

13 0.69383 1.35017 1.77093 2.16037 2.65031 3.01228 3.85198 

14 0.69242 1.34503 1.76131 2.14479 2.62449 2.97684 3.78739 

15 0.69120 1.34061 1.75305 2.13145 2.60248 2.94671 3.73283 

16 0.69013 1.33676 1.74588 2.11991 2.58349 2.92078 3.68615 

17 0.68920 1.33338 1.73961 2.10982 2.56693 2.89823 3.64577 

18 0.68836 1.33039 1.73406 2.10092 2.55238 2.87844 3.61048 

19 0.68762 1.32773 1.72913 2.09302 2.53948 2.86093 3.57940 

20 0.68695 1.32534 1.72472 2.08596 2.52798 2.84534 3.55181 
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JADWAL PENELITIAN 

No. Kegiatan 

Bulan 

Oktober November Desember Januari 

I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV 

1. Penyusunan 

Proposal 
  √ √ √ √ √          

2. Penyusunan 
Instrumen 

     √           

3. Pengambilan 

Data 
      √ √ √ √ √ √ √ √ √  

4. Analisis Data              √ √  

5. Penulisan 
Laporan 

             √ √ √ 

6. Revisi Akhir                √ 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 

TK DHARMA WANITA 

 

Strategi Pembelajaran : Model Kelompok dengan Kegiatan 

Pengaman  

Hari/Tanggal  : Senin,18 Januari 2021  

 Semester /Minggu: II/3 

Tema/Sub Tema  : Rekreasi / perlengkapan rekreasi

  Kelompok : A (4-6 Tahun)  

Topik   : topi 

Waktu   : 07.00-09.30 (150 menit)  

Tujuan  : mengenal tempat ibadah, melempar bola 

secara terarah, mengetahui kegunaan topi, 

dapat menirukan tulisan kalimat sederhana, 

dan dapat bergerak sesuai irama musik 

 

Materi dalam Kegiatan Materi dalam 

Pembiasaan 

3.3.5 

4.3.5 

3.5.3 

4.5.3 

3.10.

3 

4.10.

3 

2.8.1 

1.1.3 

3.14.

3 

4.14.

3 

Mengenalcaramelemparsesuatudenganter

arah (FM) 

Melakukankegiatanmelemparsesuatuden

ganterarah (FM) 

Mengetahuisebabakibat (K) 

Mengungkapkan sebab akibat (K) 

Memahami 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Melakukan 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Menyelesaikantugassendirisampaiselesai 

(SE) 

Mengetahui agama yang dianut (NAM) 

Memahamigerakanbebassesuaidenganira

ma music (S) 

- Mengucap

kan salam  

(SOP 

penyambu

tan dan 

penjemput

an)  

- Doa 

sebelum 

belajar dan 

mengenal 

aturan 

(SOP 

pembukaa

n) 
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Mengeksprsikandirisecarabebassesuaiden

ganirama music (S) 

- Doa 

makan 

dan 

mencuci 

tangan 

dan 

makan 

bekal (SOP 

istirahat)  

 

Alat dan Bahan :topi, bukutulis, gambartopi, alatcocok, krayon 

Penyambutan anak, bermain, upacara bendera ( 07.00-07.15) 

Proses Kegiatan :  

A. Pembukaan (07.15-07.30) 

- Berdoa, salam  

- Membaca surat pendek  

- Mengenalkan aturan bermain  

- Melempar bola sesuai arahan guru 

B. Kegiatan Inti (07.30-08.30) 

- Guru mengajak anak bercakap-cakap tentang topi 

- Anak diberi kesempatan untuk bertanya tentang bentuk-

bentuk topi 

- Guru bertanya sebab akibat jika tidak memakai topi saat 

rekreasi  

- Anak melakukan kegiatan sesuai dengan yang diminati dan 

gagasannya :   

a. Kelompok 1 : Menulis kalimat sederhana “topi” 

b. Kelompok 2 : Mencocok gambar topi 

c. Kelompok 3: Mewarnai gambar masjid 

d. Kegiatan Pengaman : bermain balok 

- Anak menceritakan kegiatan main yang dilakukan  

- Guru menanyakan konsep yang ditemukan anak di kegiatan 
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mainnya  

C. Istirahat (08.30-09.00) 

- Cuci tangan, doa makan, bermain bebas  

D. Penutup (09.00-09.30) 

- Bergerak mengikuti irama lagu topi saya bundar  

- Menanyakan perasaan selama hari ini  

- Diskusi tentang kegiatan main yang sudah dilakukan hari 

ini  

- Menginformasikan kegiatan untuk esok hari  

- Doa, salam   

 

E. Rencana Penilaian 

- Indikator Penilaian 

Prog 

Pengemb 

KD Indikator Penilaian /KD  

NAM 1.1.3 Mengetahui tempat ibadah 

agamanya sendiri 

Fisik 

Motorik 

3.3.5/4.3.5 Terampilmenggunakanotot-

otottangandalamberbagaiaktivi

tas 

Kognitif  3.5.3/4.5.3 Dapat mengetahui sebab akibat 

Bahasa  3.10.3/4.10.

3 

Dapat menulis kalimat 

sederhana 

Sosial 

Emosion

al  

2.8.1 Dapat menyelesaikan tugas 

sampai selesai  

Seni 3.14.3/4.14.

3 

Dapat bergerak sesuai irama 

lagu  

- Teknik Penilaian yang digunakan  

 Skala Capaian 

Perkembangan/Penilaiana Harian 

 Observasi 
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 Unjuk kerja 

 Eksperimen 

 Catatan Anekdot  

 

 

Mengetahui 

Kepala TK DHARMA WANITA 

 

 

 

PIPIT IKA SURYAWATI,S.Pd 

 

 

 

Guru Kelompok A 

 

 

RUDIANA,S.Pd 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 

TK DHARMA WANITA 

 

Strategi Pembelajaran : Model Kelompok dengan Kegiatan 

Pengaman  

Hari/Tanggal  : Selasa,19 Januari 2021  

 Semester /Minggu: II/3 

Tema/Sub Tema  : Rekreasi / perlengkapan rekreasi

  Kelompok : A (4-5 Tahun)  

Topik   : Tas  

Waktu   : 07.00-09.30 (150 menit)  

Tujuan  : mengenal tempat ibadah, melempar bola 

secara terarah, mengetahui kegunaan tas, 

dapat menggunting gambar tas, dan dapat 

bergerak sesuai irama musik 

 

Materi dalam Kegiatan Materi dalam 

Pembiasaan 

1.1.3 

3.5.3 

4.5.3 

3.10.

3 

4.10.

3 

2.8.1 

2.1.1 

3.14.

3 

4.14.

3 

Mengetahui agama yang dianut (NAM) 

Mengetahuisebabakibat (K) 

Mengungkapkan sebab akibat (K) 

Memahami 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Melakukan 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Menyelesaikantugassendirisampaiselesai 

(SE) 

Perilakuhidupsehat (FM) 

Memahamigerakanbebassesuaidenganira

ma music (S) 

Mengeksprsikandirisecarabebassesuaiden

ganirama music (S) 

- Mengucap

kan salam  

(SOP 

penyambu

tan dan 

penjemput

an)  

- Doa 

sebelum 

belajar dan 

mengenal 

aturan 

(SOP 

pembukaa

n) 
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- Doa 

makan dan 

mencuci 

tangan dan 

makan 

bekal (SOP 

istirahat)  

 

Alat dan Bahan :tas, gambartas, kantongbiji, gunting, bukugambar 

Penyambutan anak, bermain, upacara bendera ( 07.00-07.15) 

Proses Kegiatan :  

A. Pembukaan (07.15-07.30) 

- Berdoa, salam  

- Membaca doa sebelum belajar  

- Mengenalkan aturan bermain  

- Melempar dan menangkap kantong biji 

B. Kegiatan Inti (07.30-08.30) 

- Guru mengajak anak bercakap-cakap tentang tas  

- Anak diberi kesempatan untuk bertanya tentang bentuk-

bentuk tas  

- Guru bertanya sebab akibat jika tidak memakai tas saat 

rekreasi  

- Anak melakukan kegiatan sesuai dengan yang diminati dan 

gagasannya :   

a. Kelompok 1 : Menebali kata dan menghubungkan 

dengan gambar yang sesuai 

b. Kelompok 2 : Mewarnai dan menggunting gambar tas 

dan menempelkan pada buku gambar 

c. Kelompok 3 : Menghubungkan gambar tempat-tempat 

ibadah dengan agama yang sesuai 

d. Kegiatan Pengaman : bermain leggo 



72 
 

 
 

- Anak menceritakan kegiatan main yang dilakukan  

- Guru menanyakan konsep yang ditemukan anak di kegiatan 

mainnya  

C. Istirahat (08.30-09.00) 

- Cuci tangan, doa makan, bermain bebas  

D. Penutup (09.00-09.30) 

- Menggerakkkan anggota tubuh sesuai dengan irama musik 

- Menanyakan perasaan selama hari ini   

- Diskusi tentang kegiatan main yang sudah dilakukan hari ini  

- Menginformasikan kegiatan untuk esok hari  

- Doa, salam   

 

E. Rencana Penilaian 

- Indikator Penilaian 

Prog 

Pengemb 

KD Indikator Penilaian /KD  

NAM 1.1.3 Mengetahui tempat ibadah 

agamanya sendiri 

Fisik 

Motorik 

3.3.5/4.3.5 Terampilmenggunakanotot-

otottangandalamberbagaiaktivi

tas 

Kognitif  3.5.3/4.5.3 Dapat mengetahui sebab akibat 

Bahasa  3.10.3/4.10.

3 

Dapat menulis kalimat 

sederhana 

Sosial 

Emosion

al  

2.8.1 Dapat menyelesaikan tugas 

sampai selesai  

Seni 3.14.3/4.14.

3 

Dapat bergerak sesuai irama 

lagu  

 

- Teknik Penilaian yang digunakan  

 Skala Capaian 
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Perkembangan/Penilaiana Harian 

 Observasi 

 Unjuk kerja 

 Eksperimen 

 Catatan Anekdot  

 

 

Mengetahui 

Kepala TK DHARMA WANITA 

 

 

 

PIPIT IKA SURYAWATI,S.Pd 

 

Guru Kelompok A 

 

 

RUDIANA,S.Pd 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 

TK DHARMA WANITA 

 

Strategi Pembelajaran : Model Kelompok dengan Kegiatan 

Pengaman  

Hari/Tanggal  : Rabu,20 Januari 2021  

 Semester /Minggu: II/3 

Tema/Sub Tema  : Rekreasi / perlengkapan rekreasi

  Kelompok : A(4-5 Tahun)  

Topik   : Payung   

Waktu   : 07.00-09.30 (150 menit)  

Tujuan  :dapat mengucapkan doa sebelum belajar, 

melempar dan menangkap kantong biji, 

mengetahui kegunaan payung, dapat 

melipat dan menghitung jumlah payung, 

dan dapat bergerak sesuai irama musik 

 

Materi dalam Kegiatan Materi dalam 

Pembiasaan 

1.1.3 

3.3.5 

4.3.5 

3.10.

3 

3.10.

3 

2.8.1 

2.1.1 

3.14.

3 

4.14.

3 

Mengetahui agama yang dianut (NAM) 

Mengetahuisebabakibat (K) 

Mengungkapkan sebab akibat (K) 

Memahami 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Melakukan 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Menyelesaikantugassendirisampaiselesai 

(SE) 

Perilaku hidup sehat (FM) 

Memahamigerakanbebassesuaidenganira

ma music (S) 

Mengeksprsikandirisecarabebassesuaiden

ganirama music (S) 

- Mengucap

kan salam  

(SOP 

penyambu

tan dan 

penjemput

an)  

- Doa 

sebelum 

belajar dan 

mengenal 

aturan 

(SOP 

pembukaa
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n) 

- Doa 

makan dan 

mencuci 

tangan dan 

makan 

bekal (SOP 

istirahat)  

 

Alat dan Bahan :Payung, gambar paying, kertaslipat, krayon 

Penyambutan anak, bermain, upacara bendera ( 07.00-07.15) 

Proses Kegiatan :  

A. Pembukaan (07.15-07.30) 

- Berdoa, salam  

- Membaca doa sebelum belajar 

- Mengenalkan aturan bermain  

B. Kegiatan Inti (07.30-08.30) 

- Guru mengajak anak bercakap-cakap tentang payung  

- Anak diberi kesempatan untuk bertanya tentang kegunaan 

payung  

- Guru bertanya sebab akibat jika tidak memakai payung saat 

rekreasi  

- Anak melakukan kegiatan sesuai dengan yang diminati dan 

gagasannya :   

a. Kelompok 1 : Mewarnai gambar payung dan menghitung 

jumlahnya dengan menuliskan angka 

b. Kelompok 2 : Melipat bentuk payung dan menempel 

c. Kelompok 3 : Mewarnai gambar anak yang menjaga 

kebersihan di tempat rekreasi 

d. Kegiatan Pengaman : bermain leggo 

- Anak menceritakan kegiatan main yang dilakukan  

- Guru menanyakan konsep yang ditemukan anak di kegiatan 
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mainnya  

C. Istirahat (08.30-09.00) 

- Cuci tangan, doa makan, bermain bebas  

D. Penutup (09.00-09.30) 

- Mendengarkan musik sambil melakukan gerakan 

- Menanyakan perasaan selama hari ini   

- Diskusi tentang kegiatan main yang sudah dilakukan hari 

ini  

- Menginformasikan kegiatan untuk esok hari  

- Doa, salam   

E. Rencana Penilaian 

- Indikator Penilaian 

Prog 

Pengemb 

KD Indikator Penilaian /KD  

NAM 1.1.3 Mengetahui tempat ibadah 

agamanya sendiri 

Fisik 

Motorik 

2.1.1 Mengatahui cara hidup sehat  

Kognitif  3.5.3/4.5.3 Dapat mengetahui sebab 

akibat 

Bahasa  3.10.3/4.10.3 Dapat menulis kalimat 

sederhana 

Sosial 

Emosional  

2.8.1 Dapat menyelesaikan tugas 

sampai selesai  

Seni 3.14.3/4.14.3 Dapat bergerak sesuai irama 

lagu  

- Teknik Penilaian yang digunakan  

 Skala Capaian 

Perkembangan/Penilaiana Harian 

 Observasi 

 Unjuk kerja 

 Eksperimen 
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 Catatan Anekdot  

 

 

Mengetahui 

Kepala TK DHARMA WANITA 

 

 

 

PIPIT IKA SURYAWATI,S.Pd 

 

 

 

Guru Kelompok A 

 

 

RUDIANA,S.Pd 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 

TK DHARMA WANITA 

 

Strategi Pembelajaran : Model Kelompok dengan Kegiatan 

Pengaman  

Hari/Tanggal  : Kamis,21 Januari 2021  

 Semester /Minggu: II/3 

Tema/Sub Tema  : Rekreasi / perlengkapan rekreasi

  Kelompok : A(4-5 Tahun)  

Topik   : Tikar 

Waktu   : 07.00-09.30 (150 menit)  

Tujuan  : Mengenal tempat ibadah, melempar bola 

secara terarah, mengetahui kegunaan tikar, 

dapat menulis kata tikar, dapat menganyam, 

dan dapat bergerak sesuai irama musik 

 

Materi dalam Kegiatan Materi dalam 

Pembiasaan 

3.3.5 

4.3.5 

1.1.3 

2.3.1 

3.10.

3 

4.10.

3 

3.2.3 

4.2.3 

3.14.

3 

4.14.

3 

Mengenalcaramelemparsesuatudenganter

arah (FM) 

Melakukankegiatanmelemparsesuatuden

ganterarah (FM) 

Mengetahui agama yang dianut (NAM) 

Bersikapkreatif (K) 

Memahami 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Melakukan 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Mengenalcaramemintamaaf (SE) 

Memintamaaf (SE) 

Memahamigerakanbebassesuaidenganira

ma music (S) 

Mengeksprsikandirisecarabebassesuaiden

- Mengucap

kan salam  

(SOP 

penyambu

tan dan 

penjemput

an)  

- Doa 

sebelum 

belajar dan 

mengenal 

aturan 

(SOP 

pembukaa

n) 
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ganirama music (S) - Doa 

makan 

dan 

mencuci 

tangan 

dan 

makan 

bekal (SOP 

istirahat)  

 

Alat dan Bahan :bola, kertaslipat, gambartikar, krayon, 

bukudanpensil 

Penyambutan anak, bermain, upacara bendera ( 07.00-07.15) 

Proses Kegiatan :  

A. Pembukaan (07.15-07.30) 

- Berdoa, salam  

- Melempar bola dengan melompat 

- Mengenal nama-nama tempat ibadah 

- Mengenalkan aturan bermain  

B. Kegiatan Inti (07.30-08.30) 

- Guru mengajak anak bercakap-cakap tentang tikar 

- Anak diberi kesempatan untuk bertanya tentang bentuk-

bentuk tikar 

- Guru bertanya tentang kegunaan tikar  

- Anak melakukan kegiatan sesuai dengan yang diminati dan 

gagasannya :   

a. Kelompok 1 : Menganyam bentuk tikar 

b. Kelompok 2 : Menirukan tulisan kata “tikar” dan 

mewarnai gambar tikar 

c. Kelompok 3: Memberi tanda √ pada gambar anak yang 

mau meminta maaf dan X pada anak yang tidak mau 

meminta maaf 
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d. Kegiatan Pengaman : bermain puzzle 

- Anak menceritakan kegiatan main yang dilakukan  

- Guru menanyakan konsep yang ditemukan anak di kegiatan 

mainnya  

C. Istirahat (08.30-09.00) 

- Cuci tangan, doa makan, bermain bebas  

D. Penutup (09.00-09.30) 

- Berekspresi sambil bernyanyi diiringi musik 

- Menanyakan perasaan selama hari ini  

- Diskusi tentang kegiatan main yang sudah dilakukan hari 

ini  

- Menginformasikan kegiatan untuk esok hari  

- Doa, salam   

 

E. Rencana Penilaian 

- Indikator Penilaian 

Prog 

Pengemb 

KD Indikator Penilaian /KD  

NAM 1.1.3 Mengetahui nama-nama 

tempat ibadah 

Fisik 

Motorik 

3.3.5/4.3.5 Terampilmenggunakanotot-

otottangandalamberbagaiaktivi

tas 

Kognitif  2.3.1 Kreatifitas dalam membuat 

hasil karya 

Bahasa  3.10.3/4.10.

3 

Melakukan 2-3 perintah 

berurutan 

Sosial 

Emosion

al  

3.2.3/4.2.3 Mengetahui cara meminta maaf  

Seni 3.14.3/4.14.

3 

Dapat bergerak sesuai irama 

lagu  
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- Teknik Penilaian yang digunakan  

 Skala Capaian 

Perkembangan/Penilaiana Harian 

 Observasi 

 Unjuk kerja 

 Eksperimen 

 Catatan Anekdot  

 

 

Mengetahui 

Kepala TK DHARMA WANITA 

 

 

 

PIPIT IKA SURYAWATI,S.Pd 

 

 

                                 Guru 

Kelompok A 

 

 

RUDIANA,S.Pd 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 

TK DHARMA WANITA 

 

Strategi Pembelajaran : Model Kelompok dengan Kegiatan 

Pengaman  

Hari/Tanggal  : jum’at,22 Januari 2021  

 Semester /Minggu: II/3 

Tema/Sub Tema  : Rekreasi / perlengkapan rekreasi

  Kelompok : A(4-5 Tahun)  

Topik   : Makanan dan minuman 

Waktu   : 07.00-09.30 (150 menit)  

Tujuan  :Dapat mengucapkan surat pendek, 

melempar bola secara terarah, mengetahui 

kegunaan makanan dan minuuman, dapat 

menulis kata, mengenal perilaku baik, dan 

dapat bergerak sesuai irama musik 

 

Materi dalam Kegiatan Materi dalam 

Pembiasaan 

1.1.3 

3.3.5 

4.3.5 

2.3.1 

3.10.

3 

4.10.

3 

3.2.3 

4.2.3 

3.14.

3 

4.14.

3 

Mengetahui agama yang dianut (NAM) 

Mengenalcaramelemparsesuatudenganter

arah (FM) 

Melakukankegiatanmelemparsesuatuden

ganterarah (FM) 

Bersikapkreatif (K) 

Memahami 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Melakukan 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Mengenalcaramemintamaaf (SE) 

Memintamaaf (SE) 

Memahamigerakanbebassesuaidenganira

ma music (S) 

- Mengucap

kan salam  

(SOP 

penyambu

tan dan 

penjemput

an)  

- Doa 

sebelum 

belajar dan 

mengenal 

aturan 

(SOP 

pembukaa
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Mengeksprsikandirisecarabebassesuaiden

ganirama music (S) 

n) 

- Doa 

makan 

dan 

mencuci 

tangan 

dan 

makan 

bekal (SOP 

istirahat)  

 

Alat dan Bahan :Bola, gambarbekalrekreasi, buku 

Penyambutan anak, bermain, upacara bendera ( 07.00-07.15) 

Proses Kegiatan :  

A. Pembukaan (07.15-07.30) 

- Berdoa, salam  

- Membaca surat pendek “Al Fatihah” 

- Melempar bola ke belakang melewati sela-sela kaki 

- Mengenalkan aturan bermain  

B. Kegiatan Inti (07.30-08.30) 

- Guru mengajak anak bercakap-cakap tentang makanan dan 

minuman/bekal rekreasi 

- Anak diberi kesempatan untuk bertanya tentang macam-

macam makanan dan minuman bekal rekreasi 

- Guru bertanya tentang kegunaan kegunaan makanan dan 

minuman saat rekreasi  

- Anak melakukan kegiatan sesuai dengan yang diminati dan 

gagasannya :   

a. Kelompok 1 : Mewarnai gambar makanan (roti) dengan 

teknik usap abur 

b. Kelompok 2 : Menyebutkan makanan dan minuman 

yang dibawa rekreasi dan menebali kata 
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c. Kelompok 3: Membedakan gambar anak yang bersikap 

baik dan tidak baik dengan memberi huruf b dan s 

d. Kegiatan Pengaman : bermain boneka jari 

- Anak menceritakan kegiatan main yang dilakukan  

- Guru menanyakan konsep yang ditemukan anak di kegiatan 

mainnya  

C. Istirahat (08.30-09.00) 

- Cuci tangan, doa makan, bermain bebas  

D. Penutup (09.00-09.30) 

- Bergerak bebas diiringi lagu “tamasya” 

- Menanyakan perasaan selama hari ini  

- Diskusi tentang kegiatan main yang sudah dilakukan hari ini  

- Menginformasikan kegiatan untuk esok hari  

- Doa, salam   

 

E. Rencana Penilaian 

- Indikator Penilaian 

Prog 

Pengemb 

KD Indikator Penilaian /KD  

NAM 1.1.3 Mengehafal surat Al Fatihah 

Fisik 

Motorik 

3.3.5/4/3/

5 

Terampilmenggunakanotot-

otottangandalamberbagaiaktivi

tas 

Kognitif  2.3.1 Kreatifitas dalam membuat 

hasil karya 

Bahasa  3.10.3/4.10.

3 

Melakukan 2-3 perintah 

berurutan 

Sosial 

Emosion

al  

3.2.3/4.2.3 Mengetahui perilaku baik dan 

tidak baik  

Seni 3.14.3/4.14.

3 

Dapat bergerak sesuai irama 

lagu  
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- Teknik Penilaian yang digunakan  

- Skala Capaian Perkembangan/Penilaiana Harian 

- Observasi 

- Unjuk kerja 

- Eksperimen 

- Catatan Anekdot  

 

 

Mengetahui 

Kepala TK DHARMA WANITA 

 

 

 

PIPIT IKA SURYAWATI,S.Pd 

 

 

 

Guru Kelompok A 

 

 

 

 

RUDIANA,S.Pd 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 

TK DHARMA WANITA 

 

Strategi Pembelajaran : Model Kelompok dengan Kegiatan 

Pengaman  

Hari/Tanggal  : Sabtu,23 Januari 2021  

 Semester /Minggu: II/3 

Tema/Sub Tema  : Rekreasi / perlengkapan rekreasi

  Kelompok : A(4-5 Tahun)  

Topik   : Jaket 

Waktu   : 07.00-09.30 (150 menit)  

Tujuan  :Dapat mengucapkan surat pendek 

mengetahui kegunaan jaket, dapat 

menirukan tulisan sederhana, dapat 

mewarnai gambar jaket dengan teknik titik-

titik,mengetahui cara hidup sehat, dan dapat 

bergerak sesuai irama musik 

 

Materi dalam Kegiatan Materi dalam 

Pembiasaan 

1.1.3 

3.14.

3 

4.14.

3 

2.3.1 

3.10.

3 

4.10.

3 

3.2.3 

4.2.3 

2.1.1 

Mengetahui agama yang dianut (NAM) 

Memahamigerakanbebassesuaidenganira

ma music (S) 

Mengeksprsikandirisecarabebassesuaiden

ganirama music (S) 

Bersikapkreatif (K) 

Memahami 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Melakukan 2-3 perintahsecaraberurutan 

(B) 

Mengenalcaramemintamaaf (SE) 

Memintamaaf (SE) 

Perilakuhidupsehat (FM) 

- Mengucap

kan salam  

(SOP 

penyambu

tan dan 

penjemput

an)  

- Doa 

sebelum 

belajar dan 

mengenal 

aturan 

(SOP 
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 pembukaa

n) 

- Doa 

makan dan 

mencuci 

tangan dan 

makan 

bekal (SOP 

istirahat)  

 

Alat dan Bahan :jaket, gambarjaket, karayon , buku 

Penyambutan anak, bermain, upacara bendera ( 07.00-07.15) 

Proses Kegiatan :  

A. Pembukaan (07.15-07.30) 

- Berdoa, salam  

- Membaca surat pendek “An Naas” 

- Senam irama 

- Mengenalkan aturan bermain  

B. Kegiatan Inti (07.30-08.30) 

- Guru mengajak anak bercakap-cakap tentang jaket 

- Anak diberi kesempatan untuk bertanya tentang macam-

macam jaket 

- Guru bertanya tentang kegunaan kegunaan jaket saat rekreasi  

- Anak melakukan kegiatan sesuai dengan yang diminati dan 

gagasannya :   

a. Kelompok 1 : Mewarnai gambar jaket dengan teknik titik 

titik 

b. Kelompok 2 : Melengkapi gambar jaket dan 

mewarnainya 

c. Kelompok 3: Memperagakan cara meminta maaf dan 

mewarnai gambarnya 

d. Kegiatan Pengaman : bermain leggo 
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- Anak menceritakan kegiatan main yang dilakukan  

- Guru menanyakan konsep yang ditemukan anak di kegiatan 

mainnya  

C. Istirahat (08.30-09.00) 

- Cuci tangan, doa makan, bermain bebas  

D. Penutup (09.00-09.30) 

- Bercerita tentang anak yang menjaga kebersihan 

- Menanyakan perasaan selama hari ini  

- Diskusi tentang kegiatan main yang sudah dilakukan hari ini  

- Menginformasikan kegiatan untuk esok hari  

- Doa, salam   

 

E. Rencana Penilaian 

- Indikator Penilaian 

Prog 

Pengemb 

KD Indikator Penilaian /KD  

NAM 1.1.3 Dapat mengucapkan surat 

pendek  

Fisik 

Motorik 

2.1.1 Mengetahui cara hidup sehat 

dengan mendengarkan cerita 

Kognitif  2.3.1 Kreatifitas dalam membuat 

hasil karya 

Bahasa  3.10.3/4.10.3 Dapat melakukan 2-3 

perintah berurutan 

Sosial 

Emosional  

3.2.3/4.2.3 Dapat memperagakan cara 

meminta maaf dengan baik  

Seni 3.14.3/4.14.3 Dapat bergerak sesuai irama 

lagu  

- Teknik Penilaian yang digunakan  

- Skala Capaian Perkembangan/Penilaiana Harian 

- Observasi 

- Unjuk kerja 
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- Eksperimen 

- Catatan Anekdot  

 

 

Mengetahui 

Kepala TK DHARMA WANITA 

 

 

 

PIPIT IKA SURYAWATI,S.Pd 

 

 

Guru Kelompok A 

 

 

RUDIANA,S.Pd 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 

TK DHARMA WANITA 

 

Strategi  Pembelajaran : Model Kelompok dengan Kegiatan 

Pengaman  

Hari/Tanggal  : Senin, 20 April 2020             

  Semester /Minggu  : II/17 

Tema/Sub Tema  : Alam semesta / benda-benda 

langit                            Kelompok    : A (4-5 Tahun)

                          

Topik   : Matahari 

Waktu   : 07.00-09.30 (150 menit)  

  Tujuan                                : Mengenalkan anak pada sikap sopan 

santun,mengenal suku kata / huruf,mampu 

menirukan gerakan dan mengenal benda 

tehnologi sederhana 

 

 

Materi dalam Kegiatan Materi dalam Pembiasaan 

1.2.2 

2.14.1 

2.14.2 

3.12.4 

4.12.4 

3.9.1 

4.9.1 

3.3.1 

4.3.1 

3.15.12 

4.15.12 

Bersikap sopan pada orang lain (NAM) 

Bersikap santun pada guru,orangtua dan teman (SE) 

Memiliki perilaku rendah hati (SE) 

Mengenal huruf A - Z (BHS) 

Menirukan / menebalkan huruf A - Z (BHS) 

Mengenal benda – benda tehnologi sederhana (KOG) 

Menyebutkan benda – benda tehnologi (KOG) 

Mengenal gerakan binatang / tanaman  (FM) 

Menirukan gerakan binatang / tanaman (FM) 

Mengenal cara menggambar objek di sekitarnya (S) 

Menggambar objek di sekitarnya (S) 

- Mengucapkan salam  

(SOP penyambutan dan penjemputan)  

- Doa sebelum belajar dan mengenal 

aturan (SOP pembukaan) 

- Doa makan dan mencuci tangan dan 

makan bekal (SOP istirahat)   

 

Alat dan Bahan :  krayon,buku gambar, LKE, 

Penyambutan anak, bermain, upacara bendera ( 07.00-07.15) 
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Proses Kegiatan :  

A. Pembukaan (07.15-07.30)  

- Berdoa, salam  

- Mengucapkan salam dan membalas salam dengan benar 

- Bercerita tentang benda tehnologi 

- Mengenalkan aturan bermain  

- Berdiskusi tentang benda langit 

B. Kegiatan Inti (07.30-08.30)  

- Guru mengajak anak mengamati gambar matahari 

- Anak diberi kesempatan untuk bertanya tentang matahari 

- Guru bertanya tentang macam-macam kegunaan dan fungsi 

sinar matahari  

- Anak melakukan kegiatan sesuai dengan yang diminati dan 

gagasannya :   

a. Kelompok 1 : Menebali kata “ matahari “ 

b. Kelompok 2 : Menggambar matahari  

c. Kelompok 3 : Menirukan bahasa yang sopan 

d. Kegiatan Pengaman : Menirukan gerakan pohon terkena 

angin 

- Anak menceritakan kegiatan main yang dilakukan  

- Guru menanyakan konsep yang ditemukan anak di kegiatan 

mainnya  

C. Istirahat (08.30-09.00) 

- Cuci tangan, doa sebelum dan sesudah makan, bermain 

bebas  

D. Penutup (09.00-09.30)  

- Menanyakan perasaan apabila terkena sinar matahari 

- Diskusi tentang kegiatan main yang sudah dilakukan hari 

ini  

- Menginformasikan kegiatan untuk esok hari  

- Doa, salam   

E. Rencana Penilaian  
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- Indikator Penilaian 

Prog 

Pengemb 

KD Indikator Penilaian /KD  

NAM 1.2. Mengucap dan membalas salam 

Fisik 

Motorik 

3.3/4.3 Menirukan gerakan pohon 

Kognitif  3.9/4.9 Mengenal benda tehnologi 

Bahasa  3.12/4.12 Menebali kata matahari 

Sosial 

Emosional  

2.14 Menirukan bahasa yang sopan 

Seni 3.15/4.15 Menggambar matahari 

- Teknik Penilaian yang digunakan  

 Skala Capaian 

Perkembangan/Penilaiana Harian 

 Observasi 

 Unjuk kerja 

 Eksperimen 

 Catatan Anekdot  

 

                 

Mengetahui 

Kepala TK Dharma Wanita 

 

 

 

 

PIPIT IKA S,S.Pd 

 

 

Guru Kelompok A 

 

 

 

 

RUDIANA,S.Pd 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 

TK DHARMA WANITA 

 

Strategi  Pembelajaran : Model Kelompok dengan Kegiatan 

Pengaman  

Hari/Tanggal  : Selasa, 21 April 2020      

  Semester /Minggu  : II/17 

Tema/Sub Tema  : Alam semesta / benda-benda 

langit                            Kelompok    : A (4-5 Tahun)

                          

Topik   : Bulan 

Waktu   : 07.00-09.30 (150 menit)  

  Tujuan                                : Mengenalkan anak pada sikap sopan 

santun,mengenal suku kata / huruf,mampu 

menirukan gerakan dan mengenal benda 

tehnologi sederhana 

 

 

Materi dalam Kegiatan 
Materi dalam 

Pembiasaan 

1.2.2 

2.14.1 

2.14.2 

3.12.4 

4.12.4 

3.9.1 

4.9.1 

3.3.1 

4.3.1 

3.15.12 

4.15.12 

Bersikap sopan pada orang 

lain (NAM) 

Bersikap santun pada 

guru,orangtua dan teman 

(SE) 

Memiliki perilaku rendah 

hati (SE) 

Mengenal huruf A - Z (BHS) 

Menirukan / menebalkan 

huruf A - Z (BHS) 

Mengenal benda – benda 

tehnologi sederhana (KOG) 

- Mengucapkan salam  

(SOP penyambutan 

dan penjemputan)  

- Doa sebelum belajar 

dan mengenal aturan 

(SOP pembukaan) 

- Doa makan dan 

mencuci tangan dan 

makan bekal (SOP 

istirahat)   
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Menyebutkan benda – benda 

tehnologi (KOG) 

Mengenal gerakan binatang 

/ tanaman  (FM) 

Menirukan gerakan binatang 

/ tanaman (FM) 

Mengenal cara menggambar 

objek di sekitarnya (S) 

Menggambar objek di 

sekitarnya (S) 

 

Alat dan Bahan :  krayon,buku gambar, LKE, 

Penyambutan anak, bermain, senam irama ( 07.00-07.15) 

Proses Kegiatan :  

A. Pembukaan (07.15-07.30)  

- Berdoa, salam  

- Mengucapkan salam dan membalas salam dengan benar 

- Bercerita tentang benda tehnologi 

- Mengenalkan aturan bermain  

- Berdiskusi tentang benda langit 

B. Kegiatan Inti (07.30-08.30)  

- Guru mengajak anak mengamati gambar bulan 

- Anak diberi kesempatan untuk bertanya tentang bulan 

- Guru bertanya tentang macam-macam kegunaan dan fungsi 

bulan  

- Anak melakukan kegiatan sesuai dengan yang diminati dan 

gagasannya :   

a. Kelompok 1 : Menebali huruf  “ b “ 

b. Kelompok 2 : Menebali gambar bulan  

c. Kelompok 3 : Mengenal binatang di malam hari 

d. Kegiatan Pengaman : Bercerita tentang anak yang baik 

- Anak menceritakan kegiatan main yang dilakukan  
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- Guru menanyakan konsep yang ditemukan anak di kegiatan 

mainnya  

C. Istirahat (08.30-09.00) 

- Cuci tangan, doa sebelum dan sesudah makan, bermain 

bebas  

D. Penutup (09.00-09.30)  

- Menanyakan perasaan apabila melihat bulan 

- Diskusi tentang kegiatan main yang sudah dilakukan hari 

ini  

- Menginformasikan kegiatan untuk esok hari  

- Doa, salam   

E. Rencana Penilaian  

- Indikator Penilaian 

Prog 

Pengemb 

KD Indikator Penilaian /KD  

NAM 1.2. Mengucap dan membalas salam 

Fisik 

Motorik 

3.3/4.3 Mengenal binatang di malam 

hari 

Kognitif  3.9/4.9 Mengenal benda tehnologi 

Bahasa  3.12/4.12 Menebali huruf “ b “ 

Sosial 

Emosional  

2.14 Bercerita tentang anak yang 

baik 

Seni 3.15/4.15 Menebali gambar bulan 

- Teknik Penilaian yang digunakan  

 Skala Capaian 

Perkembangan/Penilaiana Harian 

 Observasi 

 Unjuk kerja 

 Eksperimen 

 Catatan Anekdot  
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Nama  : Nia Erlina Anwar 

NIM : 179000029 

Judul : Pengaruh Permainan Mengenal Huruf dengan Media Kartu Huruf Terhadap Kemampuan 

Membaca Kelompok A TK Dharma Wanita Dawarblandong Mojokerto Tahun Pelajaran 2020-

2021 

Rumusan Masalah Konsep Batasan Masalah 
Data dan 

Sumber Data 

Teknik 
Pengumpulan 

Data 

Teknik 
Analisis 

Data 
Daftar Pustaka 

Apa pengaruh 
Permainan 
mengenal huruf 
dengan media  kartu 

huruf  
terhadap 
kemampuan 
membaca 
kelompok A TK 
Dharma Wanita  
Dawarblandong  
Mojokerto  

permainan adalah aktivitas 
menyenangkan yang 
dilakukan untuk untuk 
bersenang-senang, yang 
membuat anak 
merasakan hati gembira 
dengan melalui 
permainan. 

) bagi anak mengenal huruf 
bukanlah hal yang 
mudah, dengan ini 

 Permasalahan 
penelitian ini 
dibatasi pada 
masalah variabel 
bebas (permainan 
mengenal huruf 
dengan media 
kartu huruf) 
terhadap variabel 
terikat 
(kemampuan 
membaca). 

Variabel : 
- Variabel 

bebas (X) 
permainan 
mengenal 
huruf dengan 
media kartu 
huruf 

- Variabel 
terikat (Y) 
kemampuan 
membaca 

Teknik 
pengumpulan 
data 
menggunakan 
: 
- Observasi 
merupakan 
teknik 
pengumpulan 
data 
pengamatan 
secara 

Teknik analisis 
data 
menggunak
an Uji t 
dengan 
rumus: 
 

 
  

√
∑    

  (   )

 

- Sukirman 
Dharmamulya,
Permainan 

 
Tradisional 

Jawa.2005 
-Asmidar Parapat 
,M.Pd.2020.Strate 
PembelajaranAna

k Usia 
Dini.Jawa 
Barat 
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Tahun pelajaran  
2020-2021. 

 

pendidik menggunakan 

media kartu huruf yang akan 
dibuat dengan kreasi 
yang menarik agar anak 
lebih mudah untuk 
mengenal huruf 

 

- Populasi: 
penelitian 
menggunakan 
seluruh 
peserta didik 
kelompok A 
TK Dharma 
Wanita 
Dawarblando
ng Mojoekrto 
Tahun 
Pelajaran 
2020-2021. 

- Sampel 
penelitian ini 
menggunakan 
sampel jenuh 
yaitu seluruh 
peserta didik 
kelompok A 
TK Dharma 
Wanita 

langsung 
untuk 
memperoleh 
informasi 
- dokumentas
i 
merupakan 
teknik 
pengumpulan 
data 
informasi 
berupa 
gambar yang 
dijadikan 
bukti 
penelitian 

 
-Drs.Ahmad 
Susanto.M.Pd.Per

kembangan 
Anak Usia 
Dini.2017.Jak
arta.Kencana 

-M.Fadlilla 
h,M.Pd.I. Bermain dan 

Permainan Anak 
Usia 
Dini.2019.Jakarta 
 
 

 
 



99 
 

 
 

Dawarblando
ng Mojokerto 
Tahun 
Pelajaran 
2020-2021 
sebanyak 13 
anak untuk 
dijadikan 
sebagai subjek 
penelitian. 

 

 

Surabaya, ……………………………. 

 

 

Nia Erlina Anwar 

 


